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​Şamil Şükürov — strateji analiz və oyun metodologi-
yası üzrə mütəxəssisdir. O, şahmatı sadəcə bir idman növü 
kimi deyil, dəqiq idarəetmə mexanizmi kimi tədqiq edir.

​Müəllif hesab edir ki, şahmatda qələbə qazanmaq üçün 
dünya səviyyəli bir peşəkar olmaq şərt deyil; əsas məsələ 
— əldə olan bilikləri doğru zamanda və doğru mövqedə 
(pozisiyada) tətbiq etməyi bacarmaqdır. Şamil Şükürovun 
fəaliyyətinin ana xəttini məhz bu prinsiplər təşkil edir: 
mürəkkəb nəzəriyyələri sadələşdirmək və onları praktik 
nəticəyə çevirmək.

​“64 Xanalı İntizam” əsərində müəllif oxucuya şah-
mat taxtasındakı resurslardan (fiqurlardan) maksimum 
səmərəliliklə istifadə etməyin alqoritmlərini təqdim edir.
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GIRIŞ

Şahmat qədim və zəngin tarixə malik olan, dünyada 
ən məşhur intellektual oyunlardan biridir. Bu oyun yalnız 
əyləncə vasitəsi deyil, həm də insanın düşünmə qabiliy-
yətini inkişaf etdirən güclü bir vasitədir. Şahmat oynayan 
insan yalnız fiqurları hərəkət etdirmir, eyni zamanda plan 
qurur, analiz edir və qərar qəbul edir.

Bu kitabın məqsədi oxuculara şahmatın əsaslarını sadə 
və aydın şəkildə öyrətmək, onların düşünmə bacarıqlarını 
inkişaf etdirmək və oyuna olan marağını artırmaqdır.

♟ Şahmatın tarixi haqqında qısa məlumat
Şahmatın tarixi təxminən 1500 il əvvələ gedib çıxır. 

Oyunun ilk forması Hindistanda yaranmış və “çaturanga” 
adlanmışdır. Bu oyun zamanla digər ölkələrə yayılmış, xü-
susilə Persiya və Ərəb dünyası vasitəsilə inkişaf etmişdir.

Orta əsrlərdə şahmat Avropa ölkələrinə yayılmış və 
burada müasir qaydalar formalaşmağa başlamışdır. XV 
əsrdə oyunun qaydaları demək olar ki, bugünkü formasını 
almışdır.

Müasir dövrdə şahmat beynəlxalq səviyyədə geniş ya-
yılmış və müxtəlif turnirlər, yarışlar təşkil olunur. Dün-
yanın ən güclü şahmat təşkilatlarından biri FIDE-dir. Bu 
təşkilat beynəlxalq turnirləri təşkil edir və rəsmi qaydaları 
müəyyən edir.



🧠 Şahmatın faydaları
Şahmat oynamaq insanın zehni inkişafına böyük təsir 

göstərir. Bu oyunun əsas faydaları aşağıdakılardır:
✔ Düşünmə qabiliyyətini inkişaf etdirir
Şahmat oyunçuları hər gedişdə analiz aparır və müxtə-

lif variantları nəzərdən keçirir.
✔ Yaddaşı gücləndirir
Oyun zamanı əvvəlki mövqeləri və gedişləri xatırla-

maq vacibdir.
✔ Diqqət və konsentrasiyanı artırır
Şahmat diqqətli olmağı tələb edir. Kiçik bir səhv oyu-

nun nəticəsini dəyişə bilər.
✔ Məntiqi düşüncəni inkişaf etdirir
Hər gediş səbəb-nəticə əlaqəsi ilə qurulur.
✔ Səbir və intizam yaradır
Şahmat oyunları bəzən uzun çəkir və səbir tələb edir.
♜ Taxta və fiqurların tanıdılması
Şahmat oyunu 64 xanadan ibarət kvadrat lövhədə oy-

nanılır. Taxta 8 sütun (a–h) və 8 sətirdən (1–8) ibarətdir. 
Xanalar növbə ilə açıq və tünd rəngdə olur.

Oyunda iki tərəf iştirak edir: ağ və qara. Hər tərəfin 16 
fiquru olur:

♔ Şah (King)
Oyunun ən vacib fiqurudur. Məqsəd rəqib şahı mat 

etməkdir. Şah istənilən istiqamətdə bir xana hərəkət edə 
bilər.

♕ Vəzir (Queen)
Ən güclü fiqurdur. Həm düz, həm də diaqonal is-

tiqamətdə istənilən qədər hərəkət edə bilir.




